C Arterie vō min⁹ flōmant pp̄ erroze ei⁹ qd̄ in eis existit de timore cursus sanguinis.

C Munc ponit generalē notitiā slobothomie arteriarum. Et tria facit. Nam p̄imo Aui. p̄mittit raritatem flōmie arteriaz & cām huius slobothomie. Scdo p̄mittit vnum nocumētuz qd̄ sequit ad hanc flōmiā. Tertio tangit casus in quib⁹ flōmia arteriaz cōuenit. scda ibi. (Et suarū quidem). tertia ibi. (Cum autem). **C** De p̄ima dicit q̄ arterie minus flōmant pp̄ timorem decursus sanguinis. **C** Pro parte nota q̄ in arterijs continet mult⁹ spiritus & et sanguis valde subtilis calidus quare magnus timor est in fluxu talis sanguis. Nam ex hoc timef magis debilitas virtutis ex quo iste sanguis est multū spirituosus. **I**tem qz est valde subtilis timef de nimio exitu. **I**tem qz arteria pul/ Ugo sup q̄rta p̄imi Aui. 21

Docetis cōme morant nobis flāsis q̄rto illi. c. de lura mentie nocu mentie flōme cont dicit. Ex frequēti sagut nio minuitōe malignitas cōplexionis atqz hydrophis. & lege tu vlti⁹ us. & Pulus aut cā pōt esse: qz in omni flōmia cūeductio nemali sanguis nis multuz de benigno solet educitā sub forma sanguis nis q̄ sub for ma spirit⁹ vñ cōsumptio ra dicalis humi di passiu acceratur & calor imatus citius perire digestio nis vlti⁹ m. nūll & flegma surrepit tādeqz ipsuz suffocās quare et.

8. 7. cūm h̄is vñmā cōmōu dicit. iv. c. et p̄uolūgo s̄m et zabunouū quāmlor h̄is vna exticatio s̄m s̄mōq̄ d̄n s̄m sum p̄uolūlibi t̄p̄p̄o d̄n s̄m s̄m p̄uolū s̄m

Et in vena qdem nigra est timor: pp neruum qui est sub ea: et qnqz etiaz est inter duos nervos: tibi igit cauere debes vt ipsaz in longitudine slobothomes et ad inferiora: et fortasse super ea erit neru^o subtilis tesus sicut chor-da: et tunc quide oportebit vt hoc cognoscat: et caueatur ne percussio in eo cadat et proueniat inde stupor perseueras. In eo autem cuius nerui sunt grossiores: ram^o iste est magis manifestus. Et error quide in ipso est deterioris nocumeti quare cum error accidit et neru^o ille percussus fuerit no cosolides flomia: imo super eam pone qd ipsius phibeat cosolidatione. Et eius qde medicamentuz est sicut medicamentuz vulneris neruoz: et nos iam locuti sumus de ipso in libro quarto. Caue tibi preterea ne res in frigidans ad ipsum perueniat: qd sit verbi gra sicut solatruze et sandaluz: sed ipsuz et totu corp^o oleo calefacto frica. **S**uis autem brachij melius est vt transuerse minuatur nisi virinqz fuerint flexuosa: qm tuc in longitudine flomothomatur.

Nunc ponit inuameta et nocumeta que contingere pnt. Et cotinet hec pars ptes duas. Primo ponit nocumeta docedo pseruare ab illis: docedo et succurrere illis nocumetis. Secdo tangit ptes a qb^o he vene euancuant: et per pns inuameta ipfaru. scda ibi. (Preterea scire debes.) Prima in quattuor: prio facit qd dicituz est de cephalica. scdo de vena nigra. tertio de fune brachij. quarto de basilica. scda ibi. (Et i vena.) tertia ibi (Funis vo.) quarta ibi. (Basilica quoqz.) De pria dicit qcu hoc dicituz est: supple flomiam cephalice esse sanioze: et opz dum vis flomare cephalica ipsam mouere a capite musculi versus locu leuez: supple carnosum in quo no est pars musculi. Et breuiter ca est: qz si ptingeret caput musculi: qz chor-da: grade inde seque retur nocumetuz ex dolore. **D**icit vltterius qz foramen supple factuz per flomiam dz esse amplu supple si interdumus facere secudatione ne flomus sequat slobothomu in vna vice: qz duo consequant et sit aliud a prio foramine: eo qz pp plures punctioes dolozes inducetes ad locu dolente currentib^o humorib^o sit apatio. Ideo dicit Aui. qz plurimu erroris in minuendo cephalica ptingit ex multis percussioib^o et no ex vna magna: cuius flomia facta sm longu est tardio ad cosolidanduz pp cam assignata: cutus et forame sit dilatatus si intendis secudare flomia vt iaz dicituz est. Quia. sc. cephalica si reperire no potes flomia aliquem ramu exitem in aliqua pte exteriori cubiti. Coter tu flomiam fune brachij existentem in parte domestica. **S**ecdo dicit qz in flomia vene nigre aut cois timor est pp neruu qui est sub ea supple que potes reperire p anothomia aut elixado brachiu: et qnqz est talis vena inter duos nervos. **H**ic tu dicit prio qz corpa aliqua possunt plures habere nervos alijs. Aui qz vt notuz est ad experientia corpa no hnt venas vniformiter situatas: imo vidit magister: et ego vidi et arteriam in summo brachij. Ideo dicit Aui. qz cauere debes tibi ne tu ipsuz slobothomes sm longu trahendo ad inferiora versus et loca nervosa: qz si soluat neruus sm latum siue sm transuersuz peius est qz si solut^o sit sm longu. **D**icit vltterius qz forte pp variam situatione neruoz sup tali vena est neru^o tensus vt chor-da: que debes cognoscere et cauere ne percutiatur: ita qz non accidat perseuerans stupor soluto supple neruo deferente sensuz: que vero neruum cognoscere poteris ex duritie et resisten-

tia tactus: qz est neruus manifestior. **I**n habentibus nervos grossiores hoc est notum: in quo si errat talis error punctiois est peior cu ille sit maioris sensationis: cum et peius sit incidere neruu grossum qz subtilem. **D**icit vltterius cu est error ex percussione nerui no co solides slobothomia. i. foramen flomie ne obruretur et retineat virtus supra neruu: vnappone phibetia co solidatione et medicamen neruoz/ supple punctozuz: de quibus quarto can. dicituz est. **D**icit etia qz caue/re debes tibi ne in illo cau apponas in frigidatia vt solatrum qd est herba valde frigida/ et sandaluz qd est lignum frigiduz stipticu. **I**n promptu est ca ne incunetur materia et consequat apostem^o et spasmus: imo dicit Aui. frica totum corpus oleo calefacto: qz per caliditatem cosequit mollificatio et prohibito ptractiois. **A**ltimo dicit Aui. qz melius est slobothomare fune brachij per transuersum. **I**n promptu est causa: qz cu ipsa incedat flexuose: tuc talis slobothomia capiet de ligo et lato vene: vnde bene sic educetur sanguis. Si vero procedat flexuose ex vtraqz parte brachij ad modum funis: tunc melius est slobothomare sm longu: quia comotio iuncture iuuat ad bonu exitum sanguinis: et etia sic slobothomando bene educetur sanguis ipsa sic procedente valde dilatata.

Basilica quoqz magni est timoris ppte/ rea qz arteria cadit sub ea: et qz nerui et musculi etia sub ea cadunt: in ipsaz ergo flomia tibi caue: qm si percussio fuerit in arteria/ sanguis no restringet aut restringet difficulter. **H**ominuz quoqz sunt quida quozum basilice due associatur arterie: quaru vna cum signata fuerit existimabitur qz iam sit securitas et fortasse pcutiet altera: hoc enim scire debes. **C**unqz ligaueris sm plurimu rei accidit tibi inflatio qnqz ex arteria: qnqz ex basilica: sed qualiter/ cunqz fuerit ligaturam soluere debes et inflationem molliter inungere: deinde ad liganduz redi: et si inflatio reuersa fuerit reitera: qz si no iuuerit qd erit in hoc si basilicam dimiseris et ad ramum qui ascellaris vocat redibis: que quide est que super domesticu afeid existit ad inferiora et inflatio naqz errore multoties efficit et ligatura sepe arterie pulsuz quiescere facit et ipsam eleuat et ponit ipsam supremaz: et existimatur qz sit vena et flomatur. **C**unqz qualibet ligaueris venaz et ex ligatura super eam prouenerit qd sit simile sicut lenti aut ceri fac in ipsam qd in basilica dixim^o. **I**n basilica quoqz flomanda quato plus ad brachium descenderit erit sanius. **F**lomus p/ terea in vena pcedere dz ad diuersitatez ptis arterie. **I**n basilica quoqz no solum cotin git error ex parte arterie: sed et musculus sub ea est et neruus propter quos etiam prouenit error: hoc quidem iam tibi diximus. **S**ignum vero erroris in basilica et qz arteria iaz sit percussa est qz sanguis egreditur subtilis ruffus qui saliendo manat et lenificat cum eo tactus et ipsa sit inferior.